
 
VALTUUSTOALOITE PÖYTÄKIRJAVIESTINNÄSTÄ KOHTI JULKISUUSMYÖNTEISTÄ KUNTAA 
   
KVALT 31.05.2021     
  
 

Ilkka Tuovinen luki Meidän Tammelan ja valtuutettujen Minna 
Nissilän, Tuomo Tuovisen ja Eero Puran allekirjoittaman 
valtuustoaloitteen: 
 
Yksi kuntaviestinnän perustehtävistä on päätöksistä tiedottaminen. 
Sopimalla yhteiset, julkisuusmyönteiset pelisäännöt, voimme 
varmistaa kaikkien sidosryhmien, kuten kunnan henkilöstön, 
toimituksellisen median, luottamushenkilöiden sekä kuntalaisten 
tasapuolisen kohtelun päätösviestinnässä. 
 
Kunnassa vallitseva käytäntö on, että tehdyistä päätöksistä ei saisi 
puhua, ennen kuin tarkastettu pöytäkirja on julkinen. Viranhaltijat 
päättävät itsenäisesti mitä ja milloin tiedotusvälineille kerrotaan 
päätöksistä. Tämä tarkoittaa, että päätösten käsittely julkisuudessa, 
asioiden taustoittaminen ja ylipäätään kaikki julkinen poliittinen 
keskustelu päätöksistä on mahdotonta ennen pöytäkirjan julkaisua. 
Käytäntö ei palvele mediaa eikä sovellu nykyaikaan. 
 
Vastaavasti valmistelussa olevien asioiden suhteen toimintamallit 
ovat epäselviä. Usein merkittävää julkista mielenkiintoa herättävät 
selvitykset, raportit ja analyysit tulevat julkisiksi vasta kokousten 
esityslistaliitteinä, jos silloinkaan. Tiedotusvälineistä saa välillä lukea 
haastatteluja ja artikkeleita merkittävistä asioista, joiden taustoja ei 
ole päätöksentekijöillekään jaettu. Miten luottamushenkilöt voivat 
ottaa osaa julkiseen keskusteluun, kun asiaan liittyviä selvityksiä ei 
ole annettu tiedoksi? Rakentava keskustelu edellyttää tiedollista 
tasa-arvoa. 
 
Esitämme kehittämisen ensimmäiseksi askeleeksi päätösviestinnän 
kehittämistä. Kunnan kaikissa toimielimissä sekä merkittävissä 
viranhaltijapäätöksissä, joihin voi olettaa kohdistuvan julkista 
mielenkiintoa, tulee ryhtyä noudattamaan julkisuusmyönteistä 
toimintamallia.  
 

Liite: Valtuustoaloite pöytäkirjaviestinnästä kohti julkisuusmyönteistä 
kuntaa 
 

Päätös: Kunnanvaltuusto päätti lähettää valtuustoaloitteen 
kunnanhallitukselle valmisteltavaksi. 

 
 
KHALL 14.06.2021 § 156    
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Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää lähettää valtuustoaloitteen hallintopäällikön 

valmisteluun. 
 



Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti päätösehdotus. 


